
  
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci ttà Metropol i tana di  Bari  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.102 del 17/05/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  687 

 del 23/10/2017
OGGETTO: Manutenzione degli impianti antincendio e dispositivi di sicurezza degli stabili 

in carico al Comune”. 1° e 2° semestre. Scadenza  30.06.2017 – 31.12,2017.  
Art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n..50/2016. Affidamento lavori alla ditta VI.MA. 
Impianti Mediterraneo S.r.l.  COD. CIG: Z6E1EBB3C1 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
      CHE a seguito della scadenza del contratto di Manutenzione degli impianti antincendio e  
dispositivi di sicurezza degli stabili in carico al Comune, risulta necessario provvedere 
all’affidamento del Servizio di cui trattasi nelle more di un nuovo appalto  al fine di garantire 
la pubblica incolumità dei fruitori degli immobili in capo al Comune; 
 
     CHE la manutenzione dei predetti impianti deve essere eseguita con scadenza 
30.06.2017 e 31.12.2017, con cadenza semestrale così come dettato dalla normativa 
vigente in materia; 
 
      CHE nelle more dell’espletamento di nuova gara pubblica, contattata la Ditta VI.MA. 
Impianti Mediterraneo S.r.l., corrente in Castellana Grotte, già affidataria di incarichi nello 
specifico Settore per conto di questo Ente, ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire 
la manutenzione dei predetti impianti antincendio agli stessi patti e condizioni economiche 
del contratto scaduto;  

 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi €. 

10.895,55 Iva 22% inclusa, per provvedere all’esecuzione dei lavori e al relativo pagamento 
degli stessi;   
       

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE i lavori in premessa riportati alla Ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l. da 
Castellana Grotte, per l’importo di € 10.895,55 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22% compresa; 

 
DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi €. 10.895,55 I.V.A.22%, e oneri per la 
sicurezza compresi, per poter provvedere al pagamento dei lavori di cui trattasi realizzati in 
regime di urgenza e con scadenza 30.06.2017 e 31.12.2017; 

 
DI IMPUTARE la spesa di € 10.895,55 sul Bilancio 2017, Cap 224.02 epigrafato: 
Manutenzione impianti antincendio – prestazioni di servizio OO.UU.; 

 
DI LIQUIDARE la relativa spesa del 1° semestre pari ad € 5.447,77, (scadenza 30.06.2017) e 
2° semestre € 5.447,78 (scadenza 31.12.2017) previa attestazione sulla fattura, da parte del 
Responsabile del Settore, della regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, a seguito di verifica della 
buona esecuzione degli interventi ed alla contabilizzazione degli stessi, espletati nel rispetto 
dei prezzi unitari convenuti, giusta art. 184 del D.Lgs. n.267/2000; 

 
DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della 
stessa; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 f.to Onofrio SIMONE 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2017 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/08/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

 
consegnata in data 08/08/2017 
 
Impegno 803/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1568  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 23/10/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




